

Handels Kompagniet Fiskerne A/S

Havnevagtvej 5, 9990 Skagen
CVR-nr. 31 98 76 28

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.03.17

Jens Stadum
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 21

Selskabet

Handels Kompagniet Fiskerne A/S
Havnevagtvej 5
9990 Skagen
Danmark
Telefon: 98 44 11 00
Telefax: 98 45 02 11
Hjemmeside: www.ffskagen.com
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 31 98 76 28
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Johannes Palsson

Bestyrelse

Formand Jens A. Borup
Odd Eliassen
Jan N. Hansen
Henning L. Jensen
Karl Henrik Johnsson
Benny Rasmussen
Erik R. Rasmussen
Torben Grant Jakobsen
Thomas Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Advokat

HjulmandKaptain

Modervirksomhed

FF Skagen A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Handels Kompagniet Fiskerne A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skagen, den 1. marts 2017

Direktionen

Johannes Palsson
Direktør

Bestyrelsen

Jens A. Borup
Formand

Odd Eliassen

Jan N. Hansen

Henning L. Jensen

Karl Henrik Johnsson

Benny Rasmussen

Erik R. Rasmussen

Torben Grant Jakobsen

Thomas Rasmussen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	1.781.870	1.841.131	1.317.428	1.550.821	1.479.934
Bruttofortjeneste	10.163	8.798	6.663	11.597	9.429
Resultat af primær drift	9.827	8.011	5.703	9.401	7.561
Finansielle poster i alt	-9.221	-7.177	-5.395	-9.303	-7.339
Resultat før skat	607	834	307	98	222
Årets resultat	441	629	231	73	165
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	324.111	234.869	199.153	148.103	399.717
Egenkapital	7.358	6.918	6.289	6.058	5.985

Nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	6,2%	9,5%	3,7%	1,2%	2,8%
Overskudsgrad	0,6%	0,4%	0,4%	0,6%	0,5%
Afkastningsgrad	3,0	3,4	2,8	6,3	1,9

Soliditet

Egenkapitalandel	2,3%	2,9%	3,2%	4,1%	1,5%
------------------	------	------	------	------	------

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	1	1	1	2	2
---------------------------	---	---	---	---	---

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Overskudsgrad:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Handels Kompagniet Fiskerne A/S er salgsselskab for FF Skagen A/S, Skagen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 440.662 mod DKK 628.669 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.358.192.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, og iøvrigt på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Det forventes, at selskabet vil blive likvideret i 2017 i forbindelse med ændring af koncernens struktur, hvor salget fremover vil ske direkte fra FF Skagen A/S.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets prisrisici knytter sig især til udviklingen i prisen på verdensmaredet for fiskemel og fiskeolie.

Valutarisici

Den betydelige handel i fremmed valuta påvirkes blandt andet af kurs- og renteudsving på de finansielle markeder. Kommercielle risici afdækkes på koncernbasis blandt andet via termins-, options- og swapforretninger samt fremtidige renteaftaler. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Selskabet finansieres af moderselskabet, hvorfor der ikke er væsentlige renterisici for selskabet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar

Selskabets redegørelse for samfundsansvar er omfattet af koncernens redegørelse, som er beskrevet i årsrapporten for moderselskabet.

Måltal for det underrepræsenterede køn

Måltal for bestyrelsen

Selskabets politikker for måltal for det underrepræsenterede køn er omfattet af koncernens politik, som er beskrevet i årsrapporten for moderselskabet.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
1	Nettoomsætning	1.781.869.649	1.841.131.170
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.760.540.162	-1.814.099.302
	Andre eksterne omkostninger	-11.166.252	-18.233.407
	Bruttofortjeneste	10.163.235	8.798.461
2	Personaleomkostninger	-336.160	-787.680
	Resultat før af- og nedskrivninger	9.827.075	8.010.781
	Finansielle indtægter	0	936
3	Finansielle omkostninger	-9.220.515	-7.178.048
	Resultat før skat	606.560	833.669
	Skat af årets resultat	-165.898	-205.000
	Årets resultat	440.662	628.669
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	440.662	628.669
	I alt	440.662	628.669

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	288.000.580	234.868.897
Andre tilgodehavender	36.110.880	0
Tilgodehavender i alt	324.111.460	234.868.897
Omsætningsaktiver i alt	324.111.460	234.868.897
Aktiver i alt	324.111.460	234.868.897
PASSIVER		
⁵ Selskabskapital	3.200.000	3.200.000
Overført resultat	4.158.192	3.717.530
Egenkapital i alt	7.358.192	6.917.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.814.930	15.734.512
Gæld til tilknyttede virksomheder	285.031.892	188.251.554
Selskabsskat	165.770	205.000
Anden gæld	21.740.676	23.760.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	316.753.268	227.951.367
Gældsforpligtelser i alt	316.753.268	227.951.367
Passiver i alt	324.111.460	234.868.897

⁶ Eventualforpligtelser

⁷ Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

⁸ Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	3.200.000	3.088.861
Forslag til resultatdisponering	0	628.669
Saldo pr. 31.12.15	3.200.000	3.717.530
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	3.200.000	3.717.530
Forslag til resultatdisponering	0	440.662
Saldo pr. 31.12.16	3.200.000	4.158.192

	2016	2015
	DKK	DKK

1. Nettoomsætning

Fiskemel og fiskeolie	1.781.869.649	1.841.131.170
-----------------------	---------------	---------------

Nettoomsætningen fordeler sig således på geografiske markeder:

Indland	321.624.518	311.783.076
Udland	1.460.245.131	1.529.348.094
I alt	1.781.869.649	1.841.131.170

2. Personaleomkostninger

Lønninger	288.630	686.160
Pensioner	42.365	101.520
Andre omkostninger til social sikring	3.692	0
Andre personaleomkostninger	1.473	0

I alt	336.160	787.680
-------	---------	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	9.073.566	7.148.717
Renteomkostninger i øvrigt	146.949	29.331

I alt	9.220.515	7.178.048
-------	-----------	-----------

	2016 DKK	2015 DKK
4. Resultatdisponering		
Overført resultat	440.662	628.669
I alt	440.662	628.669

5. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	3.200	3.200.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

6. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Modervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 870.446 og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør t.DKK 9.478.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 300.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.16 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse, t.DKK 288.001.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
FF Skagen A/S, Skagen	Hovedaktionær
FF Skagen Fond, Skagen	Hovedaktionær i moderselskab

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden FF Skagen A/S.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.